

ÅRSREDOVISNING

2014

GREENPEACE NORDEN

ORG.NR. 857204-4280

Njalsgade 21G
2300 København S
Tlf 33-93 53 44

www.greenpeace.dk

Käenkuja 3 aB
00500 Helsinki
Puh 09-698 63 17

www.greenpeace.fi

Postbus 33 Torshov
0412 Oslo
Tlf 22 20 51 01

www.greenpeace.no

Box 151 64
104 65 Stockholm
Tel 08-702 70 70
Fax 08-694 90 13

www.greenpeace.se

info.nordic@greenpeace.or

GREENPEACE

Nordic

Förvaltningsberättelse

Greenpeace Nordens styrelse och generalsekreterare presenterar här följande årsredovisning. Samtliga siffror avser tusental kronor (tkr) om inte annat anges.

GLOBAL MILJÖORGANISATION

Greenpeace, med koordinerande huvudkontor i Amsterdam, består av 28 oberoende nationella och regionala kontor i över 40 länder runt om i Europa, Nord- och Sydamerika, Afrika, Asien och Stilla-havsområdet.

Greenpeace huvudkontor är en nederländsk stiftelse, Stichting Greenpeace Council (SGC), i dagligt tal kallat Greenpeace International, som äger rättigheterna till namnet Greenpeace. De nationella och regionala kontoren har ett licensavtal med SGC där relationen regleras.

Greenpeace startades 1971 av en grupp kanadensiska aktivister som bar på en vision om en grön och fredlig planet. De gav sig av från Vancouver, Canada för att stoppa amerikanska kärnvapentester utanför Amchitka, Alaska. Försöket att stoppa kärnprovsprängningen kännetecknar en av Greenpeace arbetsmetoder, nämligen att gå från ord till handling och fredligt konfrontera miljöproblemen på plats. Greenpeace-aktivisten bär vittnesbörd om allvaret i situationen genom att själv försöka stoppa miljöförstöringen. Viktiga principer i vårt handlande är de om icke-våld, ansvarstagande och öppenhet.

Aktivisterna kom att kalla sig Greenpeace, grön fred, och fortfarande idag har organisationen målet att skydda jordens kapacitet att nära och husera liv i all dess mångfald.

Greenpeace tar aldrig emot pengar från företag eller regeringar i någon del av världen. Greenpeace är helt beroende av privatpersoners stöd. Det ger oss frihet att säga vad vi tycker och handla utifrån vad situationen kräver.

Greenpeace organisation är strukturerad för att reflektera vårt mål att arbeta som en sann global miljöorganisation. Vi anser att miljöproblem och dess lösningar är gränslösa. Varje kontor betalar en andel av sin inkomst till den globala organisationen för att finansiera miljöarbete där det behövs som mest.

Greenpeace globala strategi beslutas i samråd med representanter från de nationella och regionala kontoren.

GREENPEACE NORDEN

Greenpeace Norden är en del av den globala organisationen. Vi är en ideell förening med kontor i Stockholm, Helsingfors, Köpenhamn och Oslo. Organisationen har sitt säte i Stockholm.

Greenpeace startade i Norden på tidigt 80-tal. Sedan 1999 arbetar de nordiska länderna tillsammans, med gemensam förvaltning och styrning.

Greenpeace stadgar styr hur organisationen skall förvaltas. Styrelsen väljs av årsmötet och tar ansvar för organisationens verksamhet. Greenpeace Norden har 20 röstande medlemmar som är Greenpeace Nordens kontrollerande organ. På årsmötet fattar de röstande medlemmarna beslut rörande bokslut och ansvarsfrihet för styrelsen. Det dagliga arbetet sköts av anställda på de fyra kontoren under ledning av generalsekreteraren och med stöd av frivilliga.

Styrelsen möts minst tre gånger per år för att fatta beslut om budget och för att kontrollera att verksamheten följer givna ramar, finansiella som ändamålsenliga. Styrelsemötena ambulerar mellan de städer där vi har kontor.

Styrelse och röstande medlemmar arbetar utan ekonomisk ersättning i någon form. Föreningen betalar för resor och uppehålle för mötena.

Greenpeace Norden är medlem i Frivillig Organisationernas Insamlingsråd (FRIL) och tillämpar FRIL:s kvalitetskod. Mellan 2009 och 2013 lämnade Greenpeace kodrapport och sedan 2014 lämnar vi enligt FRIL:s regler Effekt rapport.

Greenpeace Norden kontrolleras av Svensk Insamlingskontroll sedan starten i Sverige, och har tre 90-konton.

Greenpeace Norden följer också internationella etikregler för ideella organisationer, International Non-Governmental Organisations (INGO) Accountability Charter. Greenpeace International har varit mycket aktiv i utvecklingen av INGO som en av grundarna.

Greenpeace Norden i Sverige är medlem i IDEA och har ett kollektiv avtal med Unionen. Våra anställda i övriga länder har valt representanter till vårt personalråd. Greenpeace Norden försöker ge våra anställda i de fyra länderna så likartade anställningsvillkor som lagar och förordningar tillåter.

Förvaltning 2014

Styrelsen i Greenpeace Norden har under 2014 bestått av sex ledamöter, Agneta Rythén Martin (Sverige), Dag Kühle-Gotovac (Norge), Kathleen McCaughey (Sverige), Kirsten Sander (Danmark), Mats Knapp (Sverige) och Simo Kyllönen (Finland). Ordförande har varit Kirsten Sander som också företrädde Greenpeace Norden vid Greenpeace International's årsmöte. Under året har styrelsen haft fyra styrelsemöten och ett extraordinärt möte i samband med utnämningen av tillförordnad generalsekreterare.

Greenpeace Nordens generalsekreterare sedan september 2008 heter Mads Flarup Christensen. I december 2014 ombads Mads att förstärka vårt huvudkontor, Greenpeace International. Mads är utlånad på ett år. Styrelsen har utsett chefen för vårt nordiska programarbete, Patrik Eriksson, till tillförordnad Generalsekreterare under Mads frånvaro. Patrik Eriksson har precis som sin företrädare många års erfarenhet av Greenpeace och har suttit i ledningsgruppen sedan 2009.

Främjande av ändamålet

Norden har arbetat länge enligt satta prioriteringar och vårt arbete under 2014 är en vidareutveckling av detta.

Det absolut största hotet mot vår omvärld är den mänskliga påverkan på klimatet. De traditionellt största koldioxidutsläpparna i västvärlden har, på grund av växande befolkningar och ökat välstånd, nu fått sällskap av utsläppare från Asien, Sydamerika och Afrika. Kortsiktiga vinstintressen från fossilindustrin undergräver framtida möjligheter för vår försörjning.

De tidigare istäckta områdena i Arktis ersätts nu av mörkt hav som inte längre reflekterar utan absorberar solens värme och gör att temperaturerna stiger ytterligare samtidigt som temperaturhöjningen i haven ger mer energi till extrema väderhändelser.

Vår Arktiskampanj är ett verktyg för att sätta stopp för fossilindustrins desperata försök att borra efter mer av samma olja som gjort att den arktiska isen smälter, och samma olja som vi vet måste stanna i marken om vi ska kunna undvika en klimatkatastrof.

Tropiska skogar i Indonesien, Sydamerika och Afrika fungerar som jordens lungor, och dess fotosyntes spelar en viktig roll i vår planets koldioxidbalans. När skogar avverkas, för att odla soja, bli betesmark för boskap eller för att producera palmolja, så eliminerar vi inte bara en stor omvandlare av koldioxid, utan vi släpper även ut koldioxid som legat lagrat i skog och torvmark.

Verksamhetsåret 2014 har, precis som 2013, dominerats av att stoppa oljeborrning i Arktis och sprida information om hur vi kan byta ut ohållbara energisystem mot hållbara. Vår del i den globala kampanjen för omställningen har varit att påvisa hur osäkra våra gamla kärnreaktorer är, att förmå politiker att ta sitt ansvar för Vattenfalls koldioxidtunga brunkolsverksamhet och att försöka förhindra att ett nytt kärnkraftverk får etableringstillstånd i Finland.

Eftersom vi redan har hittat mycket mer fossila bränslen än vi har råd att förbränna om vi vill undvika en klimatkatastrof, så är det helt onödigt att söka efter mer kol eller olja någonstans i världen. Att då göra det i några av de mest extrema miljöer som finns och där en oljeolycka skulle få förödande konsekvenser är galenskap. Greenpeace har därför sett det som en fortsatt prioritet att kampanja mot oljeutvinning i Arktis.

Under fem månader har Greenpeace skepp Esperanza turnerat i Norra Ishavet tillsammans med internationellt kända engagerade personer som skådespelerskan Emma Thompson, klimatkommissionären Yeb Sano och president Anote Tong från önationen Kiribati för att informera om vilka konsekvenser klimatförändringar i Arktis får på andra sidan jorden.

I slutet av maj hindrade vi en av Statolls oljeplattformar från att borra vid naturreservatet Bjömön. Borrningen av oljeriggen fick stor uppmärksamhet i framförallt i norsk, rysk och brittisk media. Mer än 130 000 skrev under vårt krav på att Bjömön skulle skyddas från oljeborrning. Detta blev startskottet för en norsk debatt om de norska pensionsfondernas investeringar. Hösten 2014 meddelade Statoil att man avvaktar vidare utvinning vid Bjömön.

I mitten av mars presenterade Greenpeace en alternativ energiförsörjningsplan för Grönland. Rapporten var skriven av oberoende konsulter och visade att det fanns en stor potential för Grönland att utveckla sin ekonomi genom att utveckla hållbar turism och hållbart fiske. Planen fick ett positivt mottagande och stor medial uppmärksamhet, både på Grönland och i Danmark och kommenterades sedan av Grönlands finansminister på bästa sändningstid som en positiv rapport som visade att Grönland kan nå ekonomisk utveckling utan att det utvinns olja i Arktis.

I Sverige turnerade vi med "Sveriges sämsta idé" under försommaren. Turnén var en del av att sprida information om hur Vattenfall, ett svenskt statligt bolag, driver miljöförstörande brunkolsprojekt i Tyskland och därmed släpper ut nästan dubbelt så mycket koldioxid som hela Sverige tillsammans. Syftet med turnén var att lyfta ägarfrågan av Vattenfall inför det svenska riksdagsvalet. Informationskampanjen om Vattenfalls brunkol har drivits i nästan tio år av Greenpeace Sverige och Greenpeace Tyskland, men fick en nytändning under 2014. I augusti formade 7 500 personer från 27 länder en 8 km lång kedja för att protestera mot Vattenfalls brunkols gruvor. Bristen på hållbar ägarstyrning av Vattenfall fick sedan stor medial uppmärksamhet inför det svenska riksdagsvalet, och vår kampanj mot Vattenfalls brunkol blev en valfråga i politiska debatter inför valet i september. Den nya svenska regeringen har gett Vattenfall direktiv att avbryta

sina planer för ny brunkolsbrytning och sin inblandning i ny kärnkraft och att satsa på energiproduktion från hållbara energikällor. Kampanjen går nu i ett nästa skede där vi vill säkerställa att verksamheten inte bara säljs vidare till en annan aktör.

I Danmark började vi i juli uppmärksamma att LEGO hade ett omfattande reklamsamarbete med Shell, ett oljebolag som ligger i frontlinjen för extrem klimatskadlig oljeutvinning i Arktis. Shell drog nytta av LEGOs goda rykte för att tvätta sin image och flytta in sitt varumärke i våra barns lekrum. Men efter en viral kampanjvideo och tre månaders aktivt kampanjarbete hade över en miljon människor världen över skickat e-mail till LEGO och begärt att samarbete skulle avbrytas. I oktober meddelade LEGO till slut att man inte kommer förnya det mångåriga samarbetsavtalet med oljejätten Shell.

Skogsskövling som ger plats åt oljepalmsodlingar är det enskilt största hotet mot Indonesiens regnskogar och riskerar att utrota unika djurarter som sumatratigem, orangutangen och trädkängurun.

Under året har över 110 000 personer i Norden deltagit i Greenpeace kampanj för att företag ska sluta handla med smutsig palmolja. Flera svenska varumärken, som Arla, Findus, Marabou, Göteborgs Kex och Cloetta, har under kampanjen lovat att sluta använda palmolja som orsakat regnskogsskövling. I somras gjorde även Aarhus-Karlshamn, Nordens största leverantör av palmolja, samma åtagande. I sin nya policy garanterar Aarhus-Karlshamn liksom övriga företag att de inte ska köpa palmolja som kommer från torv- och regnskogsområden, att rättigheterna för ursprungsbefolkningar och andra lokala samhällen respekteras, och att de måste visa full spårbarhet för palmoljan ner till plantagenivå.

Med två rapporter och en aktion vid Oskarshamns kärnkraftverk i mars 2014 belyste vi riskerna med en allt äldre kärnkraftspark. Under året meddelade OKG därefter att de nu förbereder pensioneringen av sin äldsta reaktor, O1. Greenpeace var även med och avslöjade att den statliga Strålsäkerhetsmyndigheten blivit en del av kärnkraftslobbyn genom att aktivt sponsra och medverka i lobbykampanjer för ny kärnkraft. Greenpeace långvariga kärnkraftskampanj fick en påtaglig framgång när Vattenfall i slutet av 2014 meddelade att de sätter ett definitivt stopp för planerna på att bygga ny kärnkraft vid Ringhals.

Inget av vad vi uppnått 2014 hade varit möjligt utan all hjälp av Greenpeace gåvogivare, supportrar och aktivister. Tack vare ert stöd kan vi fortsätta kämpa för en värld i ekologisk balans och fred. Följ oss gärna på Twitter, Facebook och på vår webb för aktuella uppdateringar av vad som händer.

Framtiden

Greenpeace kampanjarbete kommer inom överskådlig framtid följa nuvarande strategier för att främja en värld i ekologisk balans.

Resultat och Ställning

Greenpeace Norden är ekonomiskt stabilt. Inkomsterna från vår insamling ökar stadigt varje år. Den höga andelen av gåvor via autogiro, 95%, möjliggör långsiktigt planerande.

Årets underskott på 17 miljoner kronor var till stor del budgeterat. Bland annat består underskottet av investeringar i vår samlingsverksamhet. Det är beräknat att dessa investeringar skall ha återbetalat sig till mitten av 2016. Därutöver har vi haft vissa oförutsedda utgifter som relaterar till insamling och byte av lokaler i Oslo och Helsingfors.

Investeringspolicy

Greenpeace har sin kassa på räntebärande bankkonto och spekulerar därmed inte med donerade medel. Innehavet av minsta möjliga antal aktier i ett fåtal bolag har tillkommit av kampanjskäl och gör att Greenpeace får tillträde till årsstämmor och annan information. Värdet av dessa två aktier uppgår till ett tusen kronor. Greenpeace äger 12 andelar i ett vindkraftverk i Danmark sedan kooperativets bildande. För mer information se not 11.

Givare

I de nordiska länderna är det 170 418 personer som stödjer Greenpeace finansiellt. Det är en ökning med 18 212 givare under året. Vi är oändligt tacksamma för alla bidrag som finansierar arbetet för att bevara vår planet för framtida generationer.

Antal givare i Norden

	2014-12-31		2013-12-31		2012-12-31		2011-12-31
Sverige	110 463	12,5 %	98 218	4,3 %	94 156	1,3 %	92 984
Danmark	27 100	3,2 %	26 266	0,6 %	26 112	15,7 %	22 576
Norge	12 250	81,9 %	6 734	122,8 %	3 023	141,6 %	1 251
Finland	20 605	-1,8 %	20 988	1,4 %	20 706	-6,3 %	22 101
Total	170 418	12,0 %	152 206	5,7 %	143 997	3,7 %	138 912

Definitionen av en givare är en person som ger minst ett bidrag inom loppet av 12 månader.

Intäkter

Inkomsterna har ökat med 12,6% till 191 329 tkr jämfört med 169 897 tkr 2013. Greenpeace Norden har fått bidrag uppgående till 4 711 TSEK från vår moderorganisation Greenpeace International. Öronmärkta medel till olika aktiviteter för bevarandet av Arktis uppgick till 3 MSEK, och 1.7 MSEK var öronmärkta för investeringar inom vår insamlingsverksamhet.

Greenpeace Norden har tre "90-konton" på vilka intäkterna har varit 138 542 tkr, dvs samtliga inkomster i Sverige kommer in via 90-konto.

Bidrag till Greenpeace Ryssland i det så kallade Russia Support programmet uppgick till 2 199 tkr, bidrag som till största delen kommer via autogiro.

	Jämför		2013		2012		2011
	2014	år	2013	år	2012	år	2011
Intäkter	191 329	12,6%	169 897	9,5%	155 179	26,2%	122 946
Gåvor	182 451	12,5%	162 247	7,5%	150 995	22,9%	122 820
Varav arv	1 326	66,8%	795	232,6%	239	-82,9%	1 400
Varav gåva PostkodLotteriet	22 000	0,0%	22 000	0,0%	22 000	-	0
Bidrag	8 878	16,1%	7 650	82,8%	4 184	120,2%	1 900
Varav PostkodLotteriet special projekt	1 968	-15,1%	2 318	46,2%	1 586	-	0
Verksamhetskostnader	-207 686	23,5%	-168 131	8,4%	-155 130	27,0%	-122 167
Resultat	-16 976	-902,8%	2 114	1822,2%	110	-89,6%	1 056
Likvida Medel	31 885	23,3%	41 560	-3,3%	40 216	-12,0%	35 891
Balansomslutning	42 433	-16,6%	50 903	2,7%	49 551	9,3%	45 343

Svenska PostkodLotteriet

Greenpeace Norden blev förmånstagare till Svenska PostkodLotteriet 2008, och har fram till och med verksamhetsåret 2014 mottagit 107 080 tkr. I mars 2015 fick Greenpeace Norden, precis som de senaste tre åren, ytterligare 22 miljoner kronor.

De 22 miljoner Greenpeace fick i bidrag från PostkodLotteriet 2014 har stöttat ett flertal av Greenpeace kampanjer och projekt. En stor del gick, som tidigare år, till vårt arbete att skydda Arktis och Amazonas regnskogar. En del av bidraget från Svenska PostkodLotteriet har under 2014 också gått till reparationer och underhåll av Greenpeace skepp, The Rainbow Warrior, Esperanza och Arctic Sunrise.

Greenpeace har även tillsammans med The Petchora Committee, en ursprungsbefolkning från Petchora i Komi provinsen i Ryssland, fått 6 miljoner kronor från Svenska PostkodLotteriet, för att tillsammans verka för att ursprungsbefolkningarna i Arktis områden får ett större inflytande. Projektet sträcker sig över tre år med början 2012.

Då bidraget till Greenpeace och the Petchora Committee är givet Inom klassen special projekt är det villkorat och måste spenderas i enlighet med projektplanen. Fram till slutet av 2014 hade 5 872 tkr spenderats av bidraget. Resterande del, 128 tkr, är reserverat som kortfristig skuld, och kommer i enlighet med projektplanen spenderas i 2015.

Årets resultat

Årets underskott är 16 976 tkr.

Disposition av resultatet

Styrelsen föreslår att resultatet disponeras enligt följande:

Eget kapital vid årets början	29 025 509 kr
Årets underskott	-16 975 746 kr
Att balansera i ny räkning	12 049 763 kr

Resultaträkning

	Not	2014	2013
Gåvor		182 451	162 247
Öronmärkta bidrag		8 878	7 650
Verksamhetens intäkter	1	191 329	169 897
Ändamålskostnader		-156 159	-129 778
Insamlingskostnader		-48 243	-35 499
Administrativa kostnader		-3 284	-2 855
Verksamhetens kostnader	2,3,4,5	-207 686	-168 131
Verksamhetens resultat		-16 357	1 766
Ränteutgifter och liknande resultatposter	6	108	1 230
Räntekostnader och liknande resultatposter	7	-711	-832
Resultat efter finansiella poster		-16 960	2 164
Skatt på årets resultat	8	-16	-50
Resultat		-16 976	2 114

Balansräkning

TILLGÅNGAR	Not	2014-12-31	2013-12-31
Anläggningstillgångar			
Immateriella anläggningstillgångar	9		
Aktiverade kostnader databas		1 879	1 888
		1 879	1 888
Materiella anläggningstillgångar	10		
Inventarier		2 318	2 319
Aktivitetsutrustning		921	296
Förbättringsutgifter på annans fastighet		390	399
		3 629	3 014
Finansiella anläggningstillgångar			
Aktier och andelar	11	49	49
Hyresdepositioner		1 840	1 598
		1 889	1 647
Summa Anläggningstillgångar		7 397	6 549
Omsättningstillgångar			
Kortfristiga fordringar			
Fordringar Greenpeace kontor	12	184	31
Övriga fordringar		295	21
Skattefordringar		318	528
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	13	2 355	2 214
		3 152	2 794
Kassa och bank		31 885	41 560
Summa Omsättningstillgångar		35 037	44 354
Summa Tillgångar		42 433	50 903
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital			
Balanserat kapital		29 026	26 912
Årets resultat		-16 976	2 114
Summa eget kapital		12 050	29 026
Övriga avsättningar			
Avsättningar för juridiska tvister	14	400	882
Långfristiga skulder			
Lån från Greenpeace International	16	3 224	0
Summa långfristiga skulder		3 224	0
Kortfristiga skulder			
Leverantörsskulder		2 126	3 946
Skulder Greenpeace kontor	15	5 058	3 238
Lån från Greenpeace International	16	3 472	0
Övriga kortfristiga skulder	17	2 763	4 281
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	18	13 341	9 530
Summa kortfristiga skulder		26 759	20 995
Summa eget kapital och skulder		42 433	50 903
Poster inom linjen			
Ställda säkerheter	19	inga	201
Ansvarsförbindelser		inga	inga

Kassaflödesanalys

indirekt metod

	2014-01-01 2014-12-31	2013-01-01 2013-12-31
Löpande verksamhet		
Resultat efter finansiella poster	-16 960	2 164
Justering för poster som inte ingår i kassaflödet		
Avskrivningar	2 214	1 987
Inkomstskatt	-16	-50
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapitalet	-14 762	4 101
Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital		
Ökning/minskning av kortfristiga fordringar	-358	-231
Ökning/minskning av kortfristiga skulder	5 764	-1 011
Ökning/minskning övriga avsättningar	-482	250
Kassaflöde från löpande verksamhet	-9 838	3 108
Investeringsverksamhet		
Ökning av immateriella tillgångar	-530	0
Ökning av anläggningstillgångar	-2 289	-1 723
Ökning av finansiella tillgångar	-242	-41
Kassaflöde från investeringsverksamhet	-3 061	-1 763
Finansieringsverksamheten		
Upptagna lån	3 224	0
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	3 224	0
Årets kassaflöde	-9 676	1 345
Likvida medel årets början	41 560	40 216
Likvida medel årets slut	31 885	41 560

I likvida medel ingår kassa, bank och övriga kortfristiga placeringar

REDOVISNINGS- OCH VÄRDERINGSPRINCIPER

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd 2012:1 (K3) och FRlls styrande riktlinjer för årsredovisning.

Bytet av redovisningsprincip har lett till en ökning av 2013 års inkomster och ändamålskostnader med 2 940 TSEK. Ökningen kommer av ett öronmarkt bidrag till arktis kampanjen från Greenpeace International.

Redovisningen innehåller inga andra uppskattningar eller beräkningar än avsättningarna för juridiska tvister.

Resultaträkningen

Intäkter

Föreningens följer FRlls definition av gåvor och bidrag. Intäkter redovisas till det verkliga värdet av vad som erhållits eller kommer att erhållas. Intäkter intäktsförs i den period gåvan överlämnats på ett sakrättsligt bindande sätt. Sedan 2008 är Greenpeace också förmånstagare i Svenska Postkodlotteriet.

Erhållet projektbidrag som är förenat med villkor om återbetalningsskyldighet skuldförs. Intäktsredovisning av sådant bidrag sker i takt med att kostnader upparbetas i det specifika projektet.

Kostnader

Kostnaderna avser kostnader uppkomna och tillhörande perioden.

Klassificering av kostnader

Ändamålskostnaderna inkluderar kostnader för kampanjerna, inklusive löner för kampanjpersonal, drift och underhåll av aktionsavdelningen samt övriga kostnader direkt relaterade till ändamålet definierat av Greenpeace Norden. Ändamålskostnader inkluderar även bidrag till Greenpeace Ryssland samt Greenpeace International.

Insamlingskostnader inkluderar löner till personal, kostnader för rekrytering av nya givare och övriga kostnader för att samla in medel till miljöarbetet.

Kostnader för administration avser kostnader som är relaterade till administration av organisationen, såsom ekonomi, kontorsadministration och IT. Administration och indirekta kostnader såsom hyra för lokal, kontorsmateriel och avskrivningar etc är fördelade på "ändamål", "insamling" respektive "administration". Fördelningen på respektive verksamhet är baserad på antalet sysselsatta personer.

Leasing

Föreningens samtliga leasingavtal redovisas som operationella, d v s leasingavgiften (inklusive första förhöjd hyra) redovisas linjärt över leasingperioden.

Skatter

Total skatt utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Aktuell skatt är skatt som skall betalas eller erhållas avseende aktuellt år. Hit hör även justering av aktuell skatt hänförlig till tidigare perioder. Uppskjuten skatt beräknas enligt balansräkningsmetoden med utgångspunkt i temporära skillnader mellan redovisade och skattemässiga värden på tillgångar och skulder.

Balansräkningen

Immateriella anläggningstillgångar

Kostnader för utveckling av en ny databas har aktiverats som en immateriell tillgång. Databasen är främst utvecklad genom internt arbete inom organisationen. Databasen har

varit i drift sedan 2007. Avskrivning av databasen påbörjades i juli 2007 och sker linjärt över tillgångens nyttjandeperiod, 10 år, och redovisas som kostnad i resultaträkningen.

Materiella anläggningstillgångar

Avskrivningar sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjande period. Avskrivningar enligt plan baseras på ursprungliga anskaffningsvärden och en beräknad nyttjandeperiod av tre år för datorer och kontorsutrustning, och tre till fem år för möbler, bilar, båtar och annan aktivitetsutrustning.

Fordringar

Fordringar har efter individuell värdering upptagits till det belopp varmed de beräknas inflyta.

Fordringar och skulder i utländsk valuta

Fordringar och skulder i utländsk valuta har omräknats till balansdagens kurs. Kursdifferenser på verksamhetsfordringar och verksamhetsskulder ingår i verksamhetsresultatet medan differenser på finansiella fordringar och skulder ingår bland finansiella poster.

Förutbetalda kostnader i utländsk valuta värderas till växelkursen per anskaffningsdatum.

Avsättningar för juridiska tvister

En avsättning redovisas i balansräkningen när föreningen har ett formellt eller informellt åtagande som en följd av en inträffad händelse och det är troligt att ett utflöde av resurser krävs för att reglera åtagandet och en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras.

NOTER

1 Intäkter

Gåvor	2014	2013
Gåvor från allmänheten	159 125	139 452
Arv	1 326	795
Gåva fr Svenska Postkodlotteriet	22 000	22 000
	182 451	162 247

Öronmärkta bidrag	2014	2013
Bidrag till Greenpeace Ryssland	2 199	2 392
PostkodLotteriet Special projekt	1 968	2 318
Öronmärkta bidrag fr Greenpeace Int	4 711	2 940
	8 878	7 650

Intäkter per land	2014	2013
Sverige	138 542	125 505
Danmark	24 085	21 727
Finland	15 321	15 566
Norge	8 671	4 160
Norden	4 711	2 940
	191 329	169 897

2 Upplysningar om revisorsarvoden	2014	2013
Revisionsuppdrag	233	238
Övriga uppdrag*	106	3
	339	241

Revision av FRILs Effektrapport och andra special projekt

3 Personal

Medelantal anställda	2014		2013	
	Män	Kvinnor	Män	Kvinnor
Sverige	26	23	22	20
Danmark	14	9	14	9
Norge	8	2	6	2
Finland	7	8	5	9
	54	42	47	39

Antal anställda är uträknat som heltids- och helårsanställda för fasta tjänster. Greenpeace är beroende av de många frivilliga som satsar tid och energi på att stödja organisationens arbete. 2014 hade vi 288 aktiva frivilliga som arbetat helt utan ersättning. Det är omöjligt att räkna om värdet av de frivilligas arbetsinsats till heltids- och helårsanställda.

Löner och andra ersättningar
fast anställda

	2014	2013
Lön och andra ersättningar		
Generalsekreterare	969	1 109
Övriga anställda	45 284	36 436
Totalt	46 253	37 545
Pensionskostnader		
Generalsekreterare	105	101
Övriga anställda	4 191	3 203
Totalt	4 296	3 304
Övriga sociala avgifter		
Generalsekreterare	20	9
Övriga anställda	7 589	6 331
Totalt	7 609	6 340
Lönekostnader fast anställda	58 158	47 189

Förutom de många oavlönade frivilliga har Greenpeace många korttidsanställda. Det är omöjligt att räkna om dessa korttidsanställda, ofta timavlönade, till helårsanställda. Nedan anges lönesummorna för dessa korttidsanställda för jämförelse med fast anställda.

Löne- och lönebikostn. per land	2014	2013
Sverige fast anställda	28 366	23 405
Sverige korttidsanställda	14 571	12 261
Danmark fast anställda	15 276	12 814
Danmark korttidsanställda	4 696	4 615
Norge fast anställda	6 569	5 021
Norge korttidsanställda	8 618	5 422
Finland fast anställda	7 947	5 949
Finland korttidsanställda	4 415	2 810
Totalt fast anställda	58 158	47 189
Totala lönesummor per land	90 457	72 296

Varken styrelse eller röstande medlemmar uppstår någon ersättning. Greenpeace har inga avsättningar för pensioner i sin balansräkning. Generalsekreteraren har tolv månaders uppsägning från organisationens sida. Inga särskilda avgångsvederlag är avtalade.

Könsfördelning i Greenpeace ledning och styrelse

	2014		2013	
	Män	Kvinnor	Män	Kvinnor
Ledning	1	4	2	3
Styrelse	3	3	4	2

4 Avskrivningar

	2014	2013
Avskrivningar enligt plan på:		
Aktiverade utgifter databas- utveckling	-539	-539
Inventarier	-1 341	-1 067
Aktivitetsutrustning	-209	-288
Ombyggnationer kontor	-125	-92
	-2 214	-1 987

5 Leasing

	2014	2013
Framtida minimileaseavgifter som ska erläggas avseende icke uppsägningsbara leasingavtal:		
Förfaller till betalning inom ett år	4 721	4 999
Förfaller till betalning senare än ett men inom 5 år	10 410	10 229
Förfaller till betalning senare än fem år	258	0
Under perioden kostnadsförda leasingavgifter	5 572	4 286

Den operationella leasingen utförs i allt väsentligt av hyra lokaler och inventarier. Avtalet om hyra av lokalerna i Stockholm löper ut under 2015. Avtalet om hyra av lokalerna i Helsingfors löper på 5 år, Oslo på 4 år och Köpenhamn på 4 år. Storleken på de framtida leasingavgifterna redovisas till nominellt belopp. Inventarier leasas på 3-4 år.

6 Ränteintäkter och liknande

resultatposter	2014	2013
Ränteintäkter	84	225
Valutakursvinster	23	1 002
Kapitalvinster	1	3
	108	1 230

7 Räntekostnader och liknande

resultatposter	2014	2013
Ränta på kortfristigt lån	-8	0
Valutakursförluster	-701	-832
Övriga kapitalkostnader	-2	0
	-711	-832

8 Skatter

	2014	2013
Aktuell skatt innevarande år	-16	-50
	-16	-50

9 Immateriella anläggningstillgångar**Aktiverade kostnader för databas-
utveckling**

	2014	2013
Anskaffningsvärde vid årets början	5 393	5 393
Inköp under året	530	-
Anskaffningsvärde vid årets slut	5 923	5 393
Avskrivningar vid årets början	-3 505	-2 966
Årets avskrivningar	-539	-539
Avskrivningar vid årets slut	-4 045	-3 505
Bokfört värde	1 879	1 888

10 Materiella anläggningstillgångar**Inventarier**

	2014	2013
Anskaffningsvärde vid årets början	11 184	9 664
Inköp under året	1 339	1 519
Utrangerat under året	-5 000	0
Anskaffningsvärde vid årets slut	7 523	11 184
Avskrivningar vid årets början	-8 864	-7 797
Årets avskrivningar	-1 341	-1 067
Utrangerat under året	5 000	0
Avskrivningar vid årets slut	-5 205	-8 864

Bokfört värde

2 318	2 319
--------------	--------------

Aktivitetsutrustning

	2014	2013
Anskaffningsvärde vid årets början	5 057	5 057
Inköp under året	834	0
Utrangerat under året	-1 075	0
Anskaffningsvärde vid årets slut	4 816	5 057
Avskrivningar vid årets början	-4 761	-4 473
Årets avskrivningar	-209	-288
Utrangerat under året	1 075	0
Avskrivningar vid årets slut	-3 895	-4 761

Bokfört värde

921	296
------------	------------

**Förbättringsutgifter annans
fastighet**

	2014	2013
Anskaffningsvärde vid årets början	992	789
Inköp under året	116	203
Anskaffningsvärde vid årets slut	1 108	992
Avskrivningar vid årets början	-593	-501
Årets avskrivningar	-125	-92
Avskrivningar vid årets slut	-718	-593

Bokfört värde

390	399
------------	------------

11 Långfristiga placeringar	2014	2013
Andelar i vindkraftsprojekt i Danmark	48	48
Övriga Aktier	1	1
	49	49

Greenpeace Norden innehar små poster av aktier i några kemi- och skogsföretag i syfte att erhålla information från dessa samt erbjudas möjlighet att delta på aktieägarmöten. Greenpeace Norden innehar även aktier i ett danskt vindkrafts kooperativ.

12 Fordringar Greenpeace Kontor	2014	2013
Greenpeace Australien	36	0
Greenpeace USA	13	0
Greenpeace Kina	37	22
Greenpeace Polen	0	2
Greenpeace Frankrike	5	5
Greenpeace Tyskland	38	0
Greenpeace Schweiz	0	2
Stiftelsen Greenpeace	55	0
	184	31

13 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	2014	2013
Förutbetalda hyror	1 189	1 131
Övriga förutbetalda kostnader	1 166	1 083
	2 355	2 214

14 Avsättningar för juridiska tvister

I de utgående balanserna finns 400 (882) avsatt för juridiska tvister

15 Skulder Greenpeace kontor	2014	2013
Greenpeace Tyskland	0	9
Greenpeace Storbritannien	136	54
Greenpeace Nederländerna	0	2
Greenpeace Spanien	63	39
Greenpeace Brasilien	5	0
Greenpeace Slovakien	0	7
Greenpeace Kanada	125	116
Greenpeace Sydostasien	113	2
Greenpeace International	4 616	3 008
	5 058	3 238

16 Lån från Greenpeace International	2014	2013
	6 695	0

I maj 2014 beviljades Greenpeace Norden ett lån från Greenpeace Fundraising Investment Fund. Lånet amorteras med 3 472 tkr i maj 2015 och med 3 224 tkr i maj 2016. Lånet löper med 0,75% årlig ränta.

17 Övriga kortfristiga skulder	2014	2013
Skulder till personalen	233	133
Personal skatt och sociala avgifter	2 402	2 052
Återbetalningsbar del PostkodLotteriet	128	2 096
	2 763	4 281
18 Upplupna kostnader	2014	2013
Semesterlöneskuld	11 576	8 198
Särskild löneskatt Sverige	393	291
Upplupna pensioner	31	587
Andra upplupna kostnader	1 341	454
	13 341	9 530
19 Ställda säkerheter	2014	2013
Spärrade bankmedel	0	201
	0	201

Stockholm den 11e april 2015



Kathleen McCaughey



Mats Knapp



Simo Kyllönen

Patrik Eriksson
t.f. Generalsekreterare



Kirsten Sander
Styrelseordförande



Dag Kühle-Gostovac



Agneta Rythén Martin

Vår revisionsberättelse har lämnats den april 2015
Grant Thornton Sweden AB

Stefan Norell
Auktoriserad revisor